INDICAÇÃO Nº 1562 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
deslocamento de assistente social para visita de uma família que se encontra em estado
de vulnerabilidade econômica na rua Antônio Pereira Sobrinho, 289, no bairro São
Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Este gabinete recebeu diversos telefonemas a respeito da
situação da moradora e de seus filhos que necessitam de atenção especial devido a
situação de vulnerabilidade. Importante salientar, que a família necessita de apoio
médico, educacional e social para reinserção dos familiares no mercado de trabalho.
Esses moradores se encontram em situação de extrema necessidade, requisitando assim
a visita de um assistente social para tomar ciência e prestar apoio a esta família.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2020.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  24 de novembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7Z7N5Z4U7Y9T0V7
		2020-11-24T14:21:37-0300